বরখাস্তকালীন সময়ে অর্থাৎ ১০-২-১৯৯৮ হতে ২৮-২-১৯৯৮ তারিখ পর্যন্ত মোট ১৯ (উনিশ) দিন অনুপস্থিতিকালীন সময়কে বিনা বেতনে অসাধারণ ছুটি হিসেবে ভূতাপেক্ষভাবে মঞ্জুর করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ সারোয়ার মুর্শেদ চৌধুরী
সিনিয়র সহকারী সচিব।

তথ্য মন্ত্রণালয়

টিভি-২ অধিশাখা

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৬ শ্রাবণ ১৪১৯/৩১ জুলাই ২০১২

নং তম/টিভি-২/১ডি-৪/২০১২/৫২৮—বেসরকারী মালিকানায স্যাটেলাইট টেলিভিশন চ্যানেল স্থাপন ও সম্প্রচার, বিদেশী স্যাটেলাইট টেলিভিশন চ্যানেল বাংলাদেশে ডাউনলিংক ও সম্প্রচার, বিদেশী স্যাটেলাইট টেলিভিশন চ্যানেলের ডিস্ট্রিবিউটরশীপ এবং বেসরকারী স্যাটেলাইট টেলিভিশন চ্যানেল ও বিদেশী স্যাটেলাইট

(শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা ১৯৮৫ এর ৩(বি) ও ৩(ডি) উপ-বিধি মোতাবেক আনীত 'অসদাচরণ' (Misconduct) এবং 'দুর্নীতি'র (Corruption) এর অভিযোগে রুজুকৃত বিভাগীয় মামলার দায় হতে তাকে অব্যাহতি প্রদান করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
ড. খন্দকার শওকত হোসেন
সচিব।

প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৪ শ্রাবণ ১৪১৯/২৯ জুলাই ২০১২

নং প্রম/সাঃ স/বর/০৯/ডি-১৮/৪৮৫—বাংলাদেশ সেনাবাহিনীর বিএ-৪৩১৩ লেঃ কর্ণেল কাজী মমরুজ মাহমুদ, এএসসি-কে আর্মি অ্যান্ট সেকশন-১৬, আর্মি অ্যান্ট (রুল্‌স্) ৯ এ, আর্মি রেগুলেশন (রুল্‌স্) ৭৮ (সি), ২৫৩ (এ) এবং ২৬১ ধারা অনুযায়ী বাংলাদেশ সেনাবাহিনীর চাকুরি থেকে বরখাস্ত করা হল।

২। এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
মোঃ আবু বকর ছিদ্দিক
উপ-সচিব।

বস্ত্র ও পাট মন্ত্রণালয়
বস্ত্র-২ অধিশাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ৭ শ্রাবণ ১৪১৯/২২ জুলাই ২০১২

নং ২৪.০০.০০০০.১১৬.১১.০০১.১২-২২৬—দি বাংলাদেশ হ্যান্ডলুম বোর্ড (সংশোধনী) অধ্যাদেশ ১৯৭৮ (অধ্যাদেশ নং

(XXVI of 1978) ধারা অনুযায়ী সরকার নিম্নবর্ণিত ব্যক্তিকে ৩ (তিন) বছরের জন্য বাংলাদেশ তাঁত বোর্ডের খন্ডকালীন সদস্য হিসেবে মনোনয়ন প্রদান করলেন :

নং ৩৪.০০.০০০০.০৭১.১১.১৩১.২০১১-৮৬১—জাতীয় ক্রীড়া পরিষদ আইন, ১৯৭৪ (হালনাগাদ সংশোধিত)-এর ২০ ধারার প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার কর্তৃক যোগাযোগ মন্ত্রণালয়ের সেতু বিভাগের ভারপ্রাপ্ত সচিব জনাব খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম-কে বাংলাদেশ বাশাআপ এসোসিয়েশনের সভাপতি পদে নিয়োগ দান করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

নির্মল কান্তি চাকমা

সিঃ সহকারী সচিব (ক্রীড়া-১)।

প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়
তদন্ত ও শৃঙ্খলা শাখা
প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ, ১০ শ্রাবণ ১৪১৯/২৫ জুলাই ২০১২

নং প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-২৬/২০১২/৩৮৮—যেহেতু, জনাব এম, এ জলিল তালুকদার, উপজেলা শিক্ষা অফিসার, রাজনগর, মৌলভীবাজার-এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(বি) বিধি অনুযায়ী অসদাচরণের অভিযোগে বিভাগীয় মামলা রুজুপূর্বক স্মারক নং প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-২৬/২০১২/২৬৩, ১৫-৫-২০১২ তারিখে অভিযোগনামা ও অভিযোগ বিবরণী প্রেরণ করে জবাব প্রদানের জন্য নির্দেশ প্রদান করা হয়;

সেহেতু, জনাব এম, এ জলিল তালুকদার, উপজেলা শিক্ষা অফিসার, রাজনগর, মৌলভীবাজার-কে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৭(২)(এ) উপ-বিধি মোতাবেক বিভাগীয় মামলার দায় হতে অব্যাহতি প্রদান করা হ'ল।

তারিখ, ২২ শ্রাবণ ১৪১৯/৬ আগস্ট ২০১২

নং প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-৫৭/২০১১/৪০২—যেহেতু, বেগম নীলুফার চৌধুরী, সহকারী পরিচালক, জেলা উপানুষ্ঠানিক শিক্ষা ব্যুরো, ফরিদপুর-এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃঙ্খলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(বি) ও ৩(ডি) উপ-বিধি মোতাবেক অসদাচরণ ও দুর্নীতির অভিযোগে মন্ত্রণালয়ের ১২-১০- ২০১১ তারিখের

সেহেতু, বেগম নীলুফার চৌধুরী-কে প্রদত্ত বিভাগীয় দণ্ডদেশ (মন্ত্রণালয়ের ১১-৩-২০১১ তারিখের প্রাগম/তঃশৃঃ/বিমা-৫৭/২০১১/১৫৪ নং স্মারক) এতদ্বারা প্রত্যাহার করা হ'ল।

২। এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

এম, এম, নিয়াজউদ্দিন
ভারপ্রাপ্ত সচিব।

শিল্প মন্ত্রণালয়
স্বশাসিত সংস্থা-বিসিক শাখা
আদেশ

তারিখ, ২৮ শ্রাবণ ১৪১৯/১২ আগস্ট ২০১২

সূত্র : অর্থ বিভাগের পত্র নং ০৭.০০.০০০০.১৬৪.৩৬.০০৬.১২-৫৪,
তারিখ ১৭-৭-২০১২।

নং ৩৬.০৬৫.০১৫.০০.০৩.০২৯.২০০৫-২১৭—শিল্প মন্ত্রণালয়ের অধীন বাংলাদেশ ক্ষুদ্র ও কুটির শিল্প করপোরেশন (বিসিক) কর্তৃক বাস্তবায়িত “লবণ শিল্পের উন্নয়ন” প্রকল্প হতে রাজস্বখাতে স্থানান্তরিত ‘পরিদর্শক’ পদের

২। অন্য কোন কারণে আটক রাখা আবশ্যিক না হলে তাকে অবিলম্বে মুক্তি প্রদানের জন্য নির্দেশ প্রদান করা হ'ল।

৩। এ আদেশ মহামান্য রাষ্ট্রপতির সদয় অনুমোদনের প্রেক্ষিতে জারি করা হ'ল।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ জহুরুল ইসলাম রোহেল
উপ-সচিব।স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়
শৃংখলা-১ শাখা

আদেশাবলী

তারিখ, ২০ আষাঢ় ১৪১৯/৪ জুলাই ২০১২

নং স্বাপকম/শৃংখলা-১/১-২৩/২০০৬/৬৮৮—যেহেতু, ডাঃ মোঃ মজিবর রহমান, প্রাক্তন মেডিকেল অফিসার, বালিয়া স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ কেন্দ্র, সদর উপজেলা, ঠাকুরগাঁও গত ১৩-৮-২০০১ তারিখ হতে কর্মস্থলে অননুমোদিতভাবে অনুপস্থিত থাকায় তাঁর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(বি) ও (সি) বিধি মোতাবেক যথাক্রমে 'অসদাচরণ' ও 'বিনানুমতিতে কর্মস্থলে অনুপস্থিতি'র দায়ে বিভাগীয় মামলা রুজু করে ১ম কারণ দর্শানো নোটিশ জারি করা হয়;

এক্ষণে, সেহেতু, সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৪(৩)(সি) বিধি মোতাবেক ডাঃ মোঃ মজিবর রহমান, প্রাজ্ঞ মেডিকেল অফিসার, বালিয়া স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ কেন্দ্র, সদর উপজেলা, ঠাকুরগাঁও-কে তাঁর অননুমোদিত অনুপস্থিতির তারিখ ১৩-৮-২০০১ থেকে সরকারি চাকুরি হতে অপসারণ করা হলো।

এ আদেশ জনস্বার্থে জারি করা হলো।

তারিখ, ১০ শ্রাবণ ১৪১৯/২৫ জুলাই ২০১২

নং স্বাপকম/শৃংখলা-১/১-৯০/২০০৯/৭৫০—যেহেতু, ডাঃ আবুল আহাদ মোঃ রাইহান উদ্দিন (৪২৬৮৫), সহকারী অধ্যাপক (চঃদাঃ), মেডিসিন বিভাগ, ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ, ময়মনসিংহ ৬-৩-২০০৯ তারিখ হতে কর্তৃপক্ষের অনুমোদন ব্যতীত কর্মস্থলে কর্মস্থলে অনুপস্থিত থাকার তাঁকে বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (বিশেষ বিধান) অধ্যাদেশ, ১৯৭৯ এর ৩(বি) ধারায় অভিযুক্ত করতঃ বিভাগীয় মামলা রুজু করে ৫(১) ধারা মোতাবেক ১ম কারণ দর্শানো নোটিশ প্রদান করা হয়;

এক্ষণে, সেহেতু, ডাঃ আফরোজা হোসেন (১০২১৯৮৭), সহকারী সার্জন, চাখার ইউনিয়ন স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ কেন্দ্র, বানারীপাড়া, বরিশাল-এর বিরুদ্ধে আনীত অভিযোগ, কারণ দর্শানো

নোটিশের জবাব, শুনানীকালে তাঁর বক্তব্য এবং সামগ্রিক বিষয়াদি পর্যালোচনা করে তাঁকে বিভাগীয় মামলায় আনীত অভিযোগ হতে অব্যাহতি প্রদান করা হলো।

খোরশেদ আলম চৌধুরী
অতিরিক্ত সচিব।

শৃংখলা-২ শাখা
আদেশ

তারিখ, ৩ আষাঢ় ১৪১৯/১৭ জুন ২০১২

নং স্বাপকম/শৃংখলা-২/(পার-৭)/১-৪/৯২/৪৪—যেহেতু, ডাঃ আবু রায়হান, মেডিকেল অফিসার (এমসিএইচ-এফপি), বীরগঞ্জ, দিনাজপুর এর বিরুদ্ধে সরকারি কর্মচারী (শৃংখলা ও আপীল) বিধিমালা, ১৯৮৫ এর ৩(বি) বিধি মোতাবেক বিভাগীয় মামলা রুজু করে ১ম কারণ দর্শানো নোটিশ জারী করা হয়;

নং অম/অবি/ব্যনি-২/বেঃমুঃআইন-১/২০০৪/২৬৪—১৯৪৭ সালের
বৈদেশিক মুদ্রা আইন (১৯৪৭ সালের ৭নং আইন ১৯৮৬ সালের
৩০শে জুন পর্যন্ত সংশোধিত)-এর ১৯ ধারার (২) উপ-ধারায় প্রদত্ত
ক্ষমতাবলে সরকার নির্দেশ প্রদান করলেন যে, উক্ত উপ-ধারার
অধীনে আদেশ জারির ক্ষমতা ৩১-১২-২০১৫ তারিখ পর্যন্ত
বাংলাদেশ ব্যাংক কর্তৃক প্রয়োগ করা হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোহাম্মদ শামসুল আলম ভূঁইয়া
উপ-সচিব।

শিক্ষা মন্ত্রণালয়
শাখা ৬ (কলেজ-১)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১৯ পৌষ ১৪১৯ বঙ্গাব্দ/২ জানুয়ারি ২০১৩ খ্রিস্টাব্দ

নং শাঃ ৬/১৩ বিবিধ-৩৬/২০০৭/০৪-শিক্ষা—“সরকারি আযিযুল
হক কলেজ, বগুড়া” নামটি শুদ্ধরূপে “সরকারি আজিজুল হক
কলেজ, বগুড়া” হবে।

২। জনস্বার্থে জারিকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে